
1 
 

 

                                                                    
UKA2025/53  

                                                         12.11.2025 
                                             Paarma Lund 

Kreutzmann 
 

Forslag til forespørgselsdebat om, hvorvidt vi i højere grad bør fokusere på hårdere 

foranstaltninger og øget brug af tvangsbehandling af pædofile med henblik på at nedbringe 

antallet af seksuelle overgreb på børn. 

(Inatsisartunut ilaasortaq Bo Martinsen Demokraatit) 

Som det første vil jeg sige at vi fra Inuit Ataqatigiit tager dette her emne meget alvorligt og at vi vil 

gøre alt for at problemet med pædofili og seksuelle overgreb bekæmpes. 

Det er et meget ømt emne for mange og vi ved at der er et stort antal ramte i Grønland. 

Som Naalakkersuisoq for erhverv, råstoffer, energi, justitsområdet og ligestilling påpeger i sit svar 

notat er der forskel på pædofili og seksuelle overgreb og der bliver også nød til at ses på tallene i 

dette emne. 

Vi skulle jo gerne gøre en forskel og ramme der hvor der er størst virkning. 

Et af punkterne i forsørgelsesdebatten som handler om kemisk kastration, som skulle bestå af større 

undersøgelser, og personer med faglig ekspertise og eksperter inden for området.  

Det handler nemlig ikke kun om kastration men også de psykiske eftermen i sådanne situationer. 

Og som Naalakkersuisoq også påpeger at det vil være meget ressource krævet og med yderligere 

stor pres på på vores sundhedsvæsen. Her er der tale om bivirkninger fra behandlingen som både 

er fysiske og psykiske. Det er helt klart et emne som er værd at diskutere. Og også indgå som et 

tilbud for pædofile.   

I forhold til behandlingsforløb, mener vi fra Inuit Ataqatigiit at det helt klart skal køre et 

behandlingsforløb. Motivationsbehandlingen som allerede køre er et tilbud, som kunne diskuteres 

om det skulle være et påbud end et tilbud. Motivationbehandling må også være med til at skabe 

indsigt i problemet. Og derved også større selvforståelse for behandling. Og ved at man ikke tvinger 

personen i behandling, men at personen frivilligt gør det vil der muligvis skabes større resultater. Da 

man ved at tvangsbehandling ikke altid skaber de resultater man ønsker. 

Dette er et meget vigtigt emne, og derfor tager vi også imod Naalakkersuisuts invitation til partierne 

om at drøfte kriminalloven, så vi derigennem kan bidrage til arbejdet. 


